
Service-Abo Solaranlage
Jahrespreise (exklusive Mehrwertsteuer)

Variante BASIS
Anlagengrösse ohne Batterie mit Batterie

bis 10 kWp CHF 180.– CHF 280.–

Variante PLUS

Anlagengrösse ohne Batterie mit Batterie

bis 10 kWp CHF 390.– CHF 490.–

bis 30 kWp CHF 690.– CHF 790.–

> 30 kWp Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

bis 30 kWp CHF 260.– CHF 360.–

> 30 kWp Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

Nicht im Wartungsvertrag enthalten: 

	 Notfall- und Bereitschaftsdienst ausserhalb regulärer Bürozeiten

	 Schäden durch Naturereignisse, Vandalismus oder unsachgemässe Handhabung

	 Ersatz verschlissener Komponenten 
	 (Module, Kabel, Wechselrichter nach Garantieablauf)

	 Reinigung der Module

	 Technische Upgrades oder Erweiterungen

	 Schäden aus Installations- oder Herstellungsfehlern 
	 (ist durch reguläre Garantie abgedeckt)

	 Schäden durch nicht autorisierte Dritte oder inkompatible Komponenten

	 Arbeiten an Anlagen ohne Absturzsicherung

Optionen:

-	 GSM-Modul (bei fehlendem Internetanschluss): CHF 120.–/Jahr

-	 Thermografie-Messung mit Drohne: Preis auf Anfrage

Direkt zur
Anmeldung

scan mescan me

Allenbach Holzbau und Solartechnik AG

Hauptstrasse 220, 3714 Frutigen

033 672 20 80

info@solarholzbauer.ch

facebook.com/solarholzbauer

www.solarholzbauer.ch


